АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25 мая  2021 г.	            с. Малиново	                                       № 16 - па

О внесении изменений в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Малиновского сельского поселения
от 28.12.2018 г. № 77-па (в редакции постановления от 29.06.2020 № 23-па)

Во исполнение Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,
администрация Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в Положение о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации Малиновского сельского поселения от 28.12.2018 г. № 77-па (в редакции постановления от 29.06.2020 № 23-па) (далее – Положение) следующие изменения:

           1.1. пункт 4.1.6 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1.6. Единая комиссия проверяет соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 1 и 7.1, пункте 10 (за исключением случаев проведения электронных процедур, запроса котировок) части 1 и части 1.1 (при наличии такого требования) статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, и в отношении отдельных видов закупок товаров, работ, услуг требованиям, установленным в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, если такие требования установлены Правительством Российской Федерации. Единая комиссия вправе проверять соответствие участников закупок требованиям, указанным в пунктах 3–5, 7, 8, 9, 11 части 1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, а также при проведении электронных процедур, запроса котировок требованию, указанному в пункте 10 части 1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. Единая комиссия не вправе возлагать на участников закупок обязанность подтверждать соответствие указанным требованиям, за исключением случаев, если указанные требования установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 2.1 статьи 31 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ.».

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации
Малиновского сельского поселения                                                         Шкаева О.Н.

image1.wmf

oleObject1.bin